
 

Nytårs hilsen til Changs medlemmer. 

Kære medlemmer i Aalborg Chang.       December, 2014. 

Endnu et år er gået i vores klub, Chang`s nu 102 årige historie.  

Jeg vil starte med at sige alle frivillige trænere og ledere tak for jeres indsats i det forgangne år- jeres 

indsats i uvurderlig. Chang er beriget med rigtig mange dygtige og energiske ledere- det er en stor glæde. 

Vores forening er inde i en meget spændende udvikling både i forhold til vore ydre rammer og vores 

interne organisering. 

Vi har i 2014 realiseret vores mangeårige drøm om en kunstgræsbane på Provstejorden- ikke alene blev 

et flerårigt arbejde for projektgruppen bag anlægget afsluttet men det sluttelige resultat blev billedligt talt 

en blomst på vores anlæg. Vi har nu måske en af Danmarks bedste og flottest anlagte kunstgræsbaner til 

glæde for alle vore mere end 600 medlemmer.  

Klub-/fodboldlivet blev i Chang, med indvielsen af kunstgræsbanen, med et trylleslag forandret- udendørs 

fodbold på græs er blevet en helårssport på Provstejorden. Det har nærmest været rørende at se unge som 

lidt ældre boltre sig på den nye bane i en meget forlænget efterårs sæson, og ikke mindst i den kommende 

opstart vil glæden ikke være mindre. 

Alle vore hold i børne-, ungdoms-, senior- samt ”sen-seniorer”-hold har klaret sig flot i JBU/DBU 

turneringer. Vi kan med stolthed fortælle at vi blandt de allerbedste-/største klubber i Jylland på 

ungdoms- og unge seniorer, målt på medlemstal. Vi er nr. 21 i aldersgruppen 13-18 år, og nr. 1 i 

aldersgruppen 19-24 år. Total er vi Jyllands 38 største klub alle aldersgrupper( mænd/kvinder). Det er 

på pige-kvinde siden vi har specielle udfordringer hvad angår medlemstal. 

Vi har de seneste 2-3 år arbejdet målrettet på at genetablere en pige-dame afdeling i Chang, det går den 

helt rigtige vej med mere end 20 piger i børne-/ungdomsafdelingen samt et dameseniorhold og ikke 

forglemme vores legendariske Theo´s piger. 

Vores tennisafdeling har fastholdt sit medlemstal, i en sportsgren som generelt, medlemsmæssigt, har 

svære kår i disse år. Vores tennisafdeling arbejder målrettet på at udvikle, styrke børne-/ungdomstennis 

på Provstejorden, meget mere herom i 2015. 

En stor lokalforankret forening som Aalborg Chang har mange udfordringer i videreudvikling at et 

attraktivt fritidstilbud for vores nuværende og kommende medlemmer. For at sikre en moderne 

organisering og et ensartet tilbud uanset alder og niveau – ”den sorte tråd” har vi igangsat en større 

udviklingsproces for hele Aalborg Chang under overskriften ” Gør din klub Chang – endnu stærkere”.  

Vi har målsat os i bestyrelsen, at gøre vores yderste for, at Aalborg Chang bliver blandt Danmarks 

allerbedste organiserede foreninger med klare beskrevne målsætninger, principper for handling, og med 



klar balance mellem klubbens ambitioner, ledelsesmæssige udfordringer/krav samt sikring af 

økonomiske rammer for sportslige udfoldelser. 

Udviklingsforløbet er igangsat med en inviteret Workshop i november 2014, og videreføres i samarbejde 

med eksterne udviklingskonsulenter fra DGI/DBU i januar 2015. Når rammen for udviklingsforløbet er 

fastlagt vil klubbens medlemmer blive yderligere involveret og for at være med til at præge klubbens 

videre udvikling. 

Vi vil i princippet sikre at flere får mulighed for at præge Aalborg Chang indefra ud fra de ressourcer vi har 

i vores medlemskreds. Dette vil bl.a. ske gennem oprettelse af en række udvalg/teams med overskrifter 

for opgaverne som: 

 Klubhus-/anlægs- team 

 Marketing-/kommunikations -team…. 

 Event -team( Afslutningsfester, Zebra Cup….) 

 Fundraising/sponsor- team 

 Sportslige udvalg for børne-/ungdom, ungdom/seniorer m.v. 

 Etc. 

Hvor man som medlem, forældre, ven af Chang vil få mulighed for at bidrage i kortere eller længere 

perioder efter egne interesser og styrker i forhold til opgavernes indhold. 

Vi glæder os til endnu et spændende og berigende år på Provstejorden, sammen med vore dejlige 

medlemmer. 

Lad os sammen gøre, ” Chang – endnu stærkere” 

Godt nyt år til alle og tak for det forgangne. 

På bestyrelsens vegne 

Klaus Bentzen, Formand 

 

 

 

 

 

http://www.aalborgchang.dk/default.aspx

